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INMUEBLES EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

QUE INTEGRAN EL ACERVO DE SUCESIONES

VACANTES

3/84% Indiviso de Boedo 23 Piso 1 Dpto. “5” UF.5 -
Almagro. Se trata de un departamento ubicado en el
primer piso hacia el frente al que se accede a través
de una escalera. La unidad cuenta con hall de
acceso, cuatro dormitorios, cocina, baño completo,
dormitorio y baño de servicio, lavadero y balcón. Sup.
Total: 92,50 m2

Exhibición: 09 y 19 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 60.000.-

1/13 Avas Partes Indivisa de Av. Callao 1365/69/71
UF.1 (cochera) - Recoleta. Se trata de un espacio
guardacoche ubicada en el subsuelo con acceso a
través de rampa fija. Sup. Total: 256,40 m2

Exhibición: 10 y 20 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 280.000.-
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50% Indiviso de La Rioja 704/8 Piso 1 UF.1 -
Balvanera. Se trata de un departamento tipo casa
desarrollado en el primer piso y azotea con acceso
independiente por la calle México 2994 a la que se
accede a través de una escalera que llega a un hall
de acceso y distribución. Cuenta con tres
habitaciones corridas, cocina y baño. En azotea
cuenta con un toilette, lavadero y una habitación.
Sup. Total: 121,84 m2

Exhibición: 11 y 23 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 560.000.-

Pte. Luis Sáenz Peña 1474/78 PB. UF.48 -
Constitución. Se trata de una unidad desarrollada en
planta baja interna a la cual se ingresa por un acceso
común y que consta de una habitación, baño, cocina
y patio. Sup. Total: 31,60 m2

Exhibición: 12 y 24 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 390.000.-

Rojas 1645/7 PB. UF.3 - Villa Crespo. Se trata de un
departamento tipo casa ubicado en planta baja,
interno, con ingreso independiente por medio de un
pasillo descubierto común, que consta de tres
habitaciones contiguas, baño, cocina y lavadero.
Sup. Total: 73,07 m2

Exhibición: 13 y 25 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 880.000.-

Tucumán 2969/73 Piso 1 Dpto. “D” UF.8 - Balvanera.
Se trata de un departamento de 2 ambientes al
contrafrente que cuenta con estar comedor, 1
dormitorio, kitchenette y baño con receptáculo para
ducha. Sup. Total: 26,87 m2

Exhibición: 16 y 26 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 520.000.-
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SUBASTA: el próximo 2 de diciembre a las 10:30, en Esmeralda 660, 3° Piso, Salón Auditorio “Santa María

de los Buenos Ayres”, Ciudad de Buenos Aires. 

CONDICIONES DE VENTA: AL CONTADO: Seña 10% - Comisión 3% más IVA. Saldo: 40% a la firma del

boleto de compra - venta y el 50% restante a la firma de la escritura traslativa de dominio, en caso de

aprobación y ante la Procuración General, Dirección Gestión Dominial del Gobierno de la Ciudad de Buenos

Aires. 

Las deudas por expensas comunes, impuestos, gravámenes en general, que pesan sobre los bienes, serán

asumidas por el Gobierno de la Ciudad, hasta el monto máximo que resulte del producido de los bienes. 

INFORMES Y CONSULTAS: en Esmeralda 660, 6° Piso, Equipo Ventas, de lunes a viernes de 10 a 15, TE.

4329-8600 Int. 8535 / 8538, TEL/FAX 4329-8547. 

VENTA SUJETA A LA APROBACIÓN DE LA ENTIDAD VENDEDORA. 

 

Empedrado 2402/06/10 PB. Dpto. “2” UF.2 - Villa del
Parque. Se ubica en la planta baja con acceso
independiente por la calle Dr. Enzo Bordabehere
2898 A. Si bien en el plano su uso responde al de
cochera, en la actualidad sus características
constructivas responden a un local comercial
conformado por el local propiamente dicho, un
espacio destinado a cocina, sanitario hacia el fondo y
un entrepiso de madera.

Exhibición: 17 y 30 de noviembre de 12 a 15. Base: $ 230.000.-

Moreno 3260/72/74 Piso 7° Dpto. “G” UF.386 -
Balvanera. Se trata de un departamento ubicado en
la Torre 4 con acceso por calle Moreno 3272, y que
consta de estarcomedor, dos dormitorios, cocina
lavadero, baño completo y balcón. Sup. Total: 55,25
m2

Exhibición: 18 de noviembre y 01 de diciembre de 12
a 15.

Base: $ 1.250.000.-

ESTE CATÁLOGO ES SOLAMENTE INFORMATIVO. EN CONSECUENCIA, LA PROCURACIÓN

GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN DOMINIAL - DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

Y EL BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES NO SE HACEN RESPONSABLES POR ERRORES U

OMISIONES QUE HAYAN PODIDO DESLIZARSE EN LA CONFECCIÓN DEL MISMO.

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/V2MxRzlWYVFtZ2crdTVReEh2ZkU0dz09

Página 3



 

 

ALBERTO ESCRIU, Asistente de Equipo Diseño, Gerencia de Marketing, Banco Ciudad de Buenos Aires. 

 
e. 09/11/2015 N° 165090/15 v. 09/11/2015 

 

Fecha de publicacion: 09/11/2015

OFI 2990/3006/3009/3014/3018/3020/3021/3022

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/V2MxRzlWYVFtZ2crdTVReEh2ZkU0dz09

Página 4


